

Tarjouspyyntö: Esittelyvideon ja valokuvien pienhankinta jääkiekon MM-kisoja 2022 varten

Tampereen kaupungilla on tarve saada vuoden 2022 jääkiekon MM-kisojen markkinointiin video- ja valokuva-aineistoa, mitä voimme käyttää turvallisesti kansainväliset mediaoikeudet huomioiden ja Tampere-näkyvyys maksimoiden.

Käytännössä kuvissa ei saa näkyä mitään kaupallisia tunnuksia tai logoja, lukuun ottamatta Tampereen paikkabrändiä, Tampere.Finland -tunnusta. Käytännössä:

- Toteutetaan kuvaukset luonnon jäällä, missä ei ole näkyvillä kaupallisia tunnuksia
- Kuvissa esiintyvien henkilöiden vaatetuksessa olevat tunnukset peitetaan pukemalla heille kuvauksiin Infrontin hyväksymät Tampere.Finland –pelipaidat
- Muut tunnukset teipataan piiloon.
- Vahvistetaan kisojen arvoja: yhteisöllisyys, vastuullisuus, hauskuus.

Alustava idea on toteuttaa Näsijärven jäällä kuvaukset, joista saamme teasermäisiä lyhyitä klippejä (noin 15 sek., yhteensä 4-5 kpl). Näistä videoista muodostuisi pidempi, juonellinen tarina. Näitä voidaan käyttää some-postauksissa, presentaatioiden alussa, infopinnoilla ja kansalliselle ja kansainväliselle medialle jaettavina ”postikortteina” Tampereesta.

Koska jäätilanne voi heikentyä milloin vain, on tavoitteena hoitaa kuvaukset nopealla aikataululla, mahdollisesti viikon 10 aikana eli Tampereen talvilomaviikon jälkeisellä viikolla.

Tarjousta pyydetään yhden kuvauspäivän produktiosta. Kustannusarvioon tulee sisältyä: ennakotyöt, henkilöstö ja kalustot, tuotantoyhtiön hankkimat esiintyjät, drone ja valokuvaaja. Lisäksi tarjouksessa tulee ottaa huomioon jälkityöt (4-5-videon leikkaukset, värimäärittelyt, grafiikat ja äänityöt).

Videolla esiintyviltä henkilöiltä edellytetään Tampereen kaupungin laajat julkaisuoikeudet mahdollistavan kuvaussuostumuksen allekirjoittamista. Suostumus pohja liitteenä.

Mikäli olosuhteet estävät videon kuvaamisen maaliskuussa, se voidaan siirtää myöhempään aikatauluun tilanteen edellyttämin muutoksin. Peruuntumishdoista sovitaan tarkemmin laadittavassa hankintasopimuksessa.

Tarjousta pyydetään 1.3.2021 mennessä: kati.ruotsalainen@tampere.fi ja katri.rauvola@tampere.fi.